ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

DESPACHO

Exmo Sr.

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário de Administração

Orgão Gerenciador

Segue em anexo o resultado da cotação de preços para Registro de preços

para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção

com reposição de peças em equipamentos de reÍiigeração e ventilação para atender a

demanda das secretarias municipais deste Município de Bom Lugar/MA. de acordo com
Processo Administrativo no 1 402001 12022.

Bom Lugar - MA, 17 de Í'evereiro de2022

J USA SILVA
CPF 1 603-52

Responsável pelo setor de Compras

Fi'crasso

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severoo Centro Administrativo
C.N.P..I. : 01.6 I 1.400/000I-04

SOLICITAÇÃO NU RUBRICA ORÇANIENT Firbnca: ,€-
Ao Sr.
Brunno Lima Ribeiro
Divisão de Execução Orçamentária

Nesta.

Solicito que seja providenciada prévia manifestação sobre a existência de nrbrica
orçamentária para cobertura das despesas, com vista a deflagração de procedirnento licitatório
objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de

serviços de manutenção com reposição de peças em equipamentos de refrigeração e

ventilação para atender a demanda das secretarias municipais deste Município de Bom
Lugar/MA.

ORCÃO GERECIADOR:
ORGÃO 02 Poder Executivo
TJNIDADE GESTORA: 0203- Secretaria Municipal de Adrninistração

ORGÃOS PARTICIPANTES:
ORGAO 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0204 - Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento

ORGÃO 02 Poder Executivo
I]NIDADE CESTORA: 0205 - Fundo Municipal de Saúde

ORGAO 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0207 - Manut. e Desenv. Do Ensino - MDE

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA 0208 - Fundo de Manut. e Desen. Básico -

FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE CESTORA 0213 Fundo Municipal de Assistência

Social

Bom Lugar - MA, l8 de fevereiro de2022

6;.r*s üt"*-"* A kfu-
Tássio Vinicius Lima de Melo

Secretário de Adm inistração
Órgão Gerenciador

r íCi?SS0

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/ll, Centro, Bom Lugar - MA

CNPJ: 01.61 1.400/000 1-04

Prciasso L

Memorando
Em, 18 de feverej-ro de 2022.

Ao Sr.
Secretário Municipal de Àdmini-stração
Tássio Vinicius Lima de Melo
Nesta,

Assunto: DESPACHO DE RUBRICA ORçÀI{ENTARIA.

Senhor Secretário,

Em resposta à solicitação de Vossa Senhoria,
temos a informar que dispomos de Rubrica Orçamentária para
cobertura da despesa ora requisitada, conforme classificação
orÇamentária abaixo:

cr.AssrFrcAÇÃo 'ÁRrÀ

cr.Ass rErcAçÂo oRÇAr{ENTÁnre :

ORGAO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0203 - Secretaria Municipal de

Administração
04.122.0003 .2.004 Manutenção e
Func. Da Secretaria de
Administração

EUNÇÃO PROGRAMATICA:

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00
Terc. Pessoa

Outros Serv. De
Juridica.

1s00000000
vinculados de

Recursos
impostos.

naoFONTE DE RECURSO:

ORGAO 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA Secretaria Municipal de

e Saneamento
c20 4

Saude
FUNÇÃO PROGRAMATICA 10.122.0003 .2.009 Manutenção e

Func. Das Ativ. Da Sec. de Saúde
CLASS] E]CAÇÃO ECONÔMICA 3.3. 90.39.00

Terc. Pessoa
- Outros

Juridica.
Serv.

EONTE DE RECURSO: 1500100200
E Trans. -

- Receita de Impos.
Saude.

N

to,,L

;tc:;ssc:Ü4çZryL ik 2)rls.. 4í

CI.ASSIE I

CI,ASSIFI

cr.Àss r Er cÀçÃo oRÇÀMENTÁnra

cr.As s r Fr caçÁo oRÇÀIrENTiínra

ESTADO DO MARANNÃO
PREFEITURA MT]NICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, SÀtr, Centro, Bom Lugar - MA

CNPJ: 01.61 1.400/0001 -04

oRÇA!,ÍENTiínra

oRcÃo: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0205 - Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 70.722.0045.2.013 Manutenção e

Eunc. Do FMS

CLASS r ErCAÇÃO nCONÔUr Ca : Serv3.3.90.39.00 - Outro
Terc. Pessoa Juridica.
1600000000 - Transferência SUS
Bl-oco de Manutenção.

EONTE DE RECURSO

02 Poder ExecutivoORGÃO:
UN]DADE GESTORÃ: e Desenv. Do0201 Manut.

Ensino - MDE

FUNÇÃO PROGRAMAT]CA: 72.367.0009 .2.772
e Desenvolvimento do

Manutenção
Ensino.

CLASS I EICAÇÃO ECONÔMI CA : Serv.3.3.90.39.00
Terc. Pessoa

- Outro
,Juridica.

EONTE DE RECURSO: 1s00000000
vinculados

Recursos
de impostos.

nao

ORGÃO 02 Poder Executivo
UN]DADE GESTOR.A: 0213 - Eundo Municipal

Assistência Social
de

EUNÇÃO PROGRAMATICA: 08.244.0032.2.010 Manutenção e
Func. Do Fundo de Assistência
Social

CLASSI E]CAÇÃO ECONÔMICA : 3.3. 90.39.00
Terc. Pessoa

- Outro
Jurídica.

Serv

EONTE DE RECURSO: 1660000000 Transferência de
Recurso FNAS.

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORÀ: 0208 - Fundo de Manut; e Desen.

Básico - EUNDEB.
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 12.36I.0009.2.042 Manutenção

das Atividades Ens. Fundamental-
30?.

CLASS I FICAÇÃO ECONÔMI CA : 3.3.90.39.00 - Outro
Terc. Pessoa Juridica.

Serv.

EONTE DE RECURSO: nao1500000000 Recursos
vincul-ados de impostos.

cl^Í IJ.

i Íci?ss0: L

&-ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MT]NICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, SÂrl, Centro, Bom Lugar - MA

CNPJ: 01.61 1.400/0001 -04

Sem mais, para o momento, desde )â
agradecemos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente

co Contábil
ldA No0148L6/O-7

rlirna

H§"§'"{§X} §}# §§, §Á:\*§rt#
§rffi§#"flÊ§ {t§.,{ i§f§li\T{.ff,&t, §}§- §St-$&'} §-,q. §d,§§{
*t* m §§m ssls§ iicver*. Cs*tr* Àç§ rxt §m i*{rlt§ ivr*
{. " iri*.§..§.; {}l.S § § -S{}$/{H}t}l -$§

,9art

Y,ri,it.

:ciál R§ i ?
Ê1 '; Ér--.,-

a i ,fà rr.rÍ:. 5:

r.: :-ln-\ leii
-! l'3!r§: i4:

3ÉÂ

Ê§ P,l

lr \\

:

.;j7/Ê1
í'*\t;ã
L'l;#di!J9|:x

§ ü
'j§Í'

t-DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE BO

ESTADO DO MARANHÃ

Ano I - Edição No 02 de 15 de Janeiro de 2021

RESOLVE:

Art. 1" - Nomear, o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES. CPF.607.770.463-69 e RG. 041829142011
SESP/IMA, para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO,
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 20 - Esta Poftaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçôes em
contrário.

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranh ão, 12 de janeiro de 2021.

Jt/arlene Silva [Vira nda
Prefeita ÍMunicipal

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. í' - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO. CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-7
SSPiIUA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTABIL - GABINETE DO PREFEITO, conforme
Plano de Cargos em Comissão, deste [Vlunicípio, a partir desta data.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

ArL 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranh ão, 12 de janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ: 1 4.528.8.1 5/0001 -52

www.bomlugar.ma.gov. br/diarioofÍcial/?id=828

aDOM Página(r) 7 dê 31

PORTARIA N' 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

DOM ? r c:esso:olr$t ol WêlZ
Fls

PREFEITURA I\íUNICIPAL DE BO

ESTADO DO MARAN

Ano I - Edição No 02 de 15 de Janeiro de 2021

JVarlene Silva [t/ iranda
Prefeita Municipal

PORTARIA N" 02412021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

A Prefeita do [tlunicípio de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do Município.

Art. 1'- Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF. 609.928.413.30 e RG
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPEGIAL- SECRETÁnA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta
data.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipa! de Bom Lugar, no Estado do Maranh ão, 12 de janeiro de 202'l

Marlene Silva l/iranda
Prefeita Municipal

PORTARIA N" 025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Maranháo, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do [t/unicípio.

RESOLVE:

Prefeitura Municipal de Bom t-rga, E
CNPJ: 1 4.528.81 5/0001 -52

wvwv.bomlugar.ma.gov.brldiariooficial/?id=828

aDOM PáBina(s) 8 de 31

ffiflffi

RESOLVE: